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با سابقه 
کار گزارش گری 
و آشنا به انگلیسی

در بخش های بین الملل، 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 

ورزشی با آشنایی نسبی 
با زبان انگلیسی

رشد اقتصادی 3/3 درصدی 6 ماه نخست سال 1400 از چند 
جنبه قابل تبیین است؛ نخست آنکه آخرین گزارش منتشر 
شده از سوی دولت دوازدهم حکایت از آن دارد که در شرایط 
تحریم و بدون برجام اقتصاد کشور وضعیت مبهمی خواهد 
داشت در حالی که آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی 
خاف این ادعا را ثابت می کند. این بدان معناست که اگر 
برنامه ریزی را آغاز و اعتماد را به بخش خصوصی منتقل 
کنیم نوعی سیگنال ارشادی به اقتصاد داده شده که عامل 
محرک برای فعالان اقتصادی در حوزه های مختلف خواهد 

بود. نتیجه ای که زمینه بروز و ظهور آن قابل مشاهده است.
نکته دوم دقت در آمار و ارقام موجود است. چنانچه ماحظه 
می شود بخش کشاورزی و صنعت نه تنها رشد قابل توجهی 
را تجربه نکرده اند بلکه ارقام ثبت شده برای این دو حوزه 
منفی است.در بررسی چرایی موضوع باید به این نکته اشاره 
کرد که کشاورزی و صنعت از تحرک کمتری نسبت به سایر 
بخش ها برخوردارند و نیاز به فعالیت های عمیق تری دارند. 
همچنین این بخش ها عموماً سالانه و با تأخیر زمانی بیشتر 
اثرات خود را نشان می دهند که نتیجه سیاست های اجرا 
شده در سال 99 است. چون مقوله کشت با تأخیر نتایج را 
نشان می دهد، پس اثر سیاست های فعلی را در سال آتی 
باید جست وجو کرد. بخش صنعت نیز از قطعی های برق 
ابتدای سال جاری متأثرشد.درحالی که در سایر حوزه ها مثل 
نفت، گاز و خدمات رشد قابل توجهی را تجربه کردیم که این 
اعداد بر رشد منفی بخش کشاورزی و صنعت غالب شده 
و در مجموع رشد مثبت را برای 6 ماه اول سال 1400 نشان 
می دهد.با این حال اگر وضعیت اقتصادی کشور با همین 
آرامش و تمرکز بر فعالیت های داخلی به جای نگاه به نتیجه 
برجام و اتفاقات رخ داده در خارج از کشور ادامه پیدا کند، 
تحرکی در اقتصاد ایجاد می شود که می توان به رشد سایر 

بخش ها مثل خدمات و صادرات غیرنفتی امیدوار بود.
لذا به نظر می رسد سیاست های در پیش گرفته توسط 
دولت سیزدهم، روند رو به بهبودی برای کشور ایجاد می کند 
که در صورت تداوم و تعمیق می توان امیدوار بود در اواخر 

سال جاری و سال بعد نیز این آمار تکرار شود.
به طور مشخص، رشد بخش نفت که از اواخر سال 99 
شروع شد و در 6 ماه 1400 به میزان 15 درصد رسید، حکایت 
از آن دارد که سیاست های تحریمی ناکارآمد بوده و جهان 
متوجه شده تحریم های امریکا بر صنایع نفت ایران بی اثر 
است. از سوی دیگر رشد بخش نفت، زمینه ساز رشد اقتصاد 
در فصل ها و بخش های بعدی در سال های آتی خواهد شد، 
به همین دلیل است که می توان گفت رشد اقتصادی ادامه 
می یابد.سخن پایانی آن که باید بتوان رشد اقتصادی کشور 
را از سیاست خارجی و متغیرهای اقتصادی مثل نفت و 
برجام مستقل کرد. مشخصاً استخراج 145 هزار بشکه در 
روز و صادرات 1/2 میلیون بشکه در روز ارقامی هستند که 
اگر جابه جا شوند یعنی مصرف نفت داخلی از طریق رشد 
پالایشگاه ها و پتروشیمی افزایش و صادرات نفت کاهش یابد، 
اقتصاد مقاومتی به معنای ایمنی از شوک های بیرونی محقق 
شده است. این رویکرد که نتیجه شکست برجامی و تغییر 

رویکرد مناسب در مواجهه با برجام است، باید تقویت شود.

 

مذاکرات وین 7 در روزهای گذشته در حالی پایان یافت که 
تیم مذاکراتی دولت سیزدهم توانست با ابتکار عمل خود 
موقعیت متفاوتی را برای ایران در این مذاکرات ایجاد کند.

مهمترین تفاوتی که در این دوره نسبت به شش دوره قبل 
این مذاکرات اتفاق افتاد این بود که برخاف ادوار گذشته 
که مذاکره بر سر متن پیشنهادی از سوی کشورهای غربی 
انجام می شد در این دوره متن از سوی ایران پیشنهاد شد. 
در نتیجه اولاً ابتکار عمل در دست طرفی قرار می گیرد که 
متن را پیشنهاد می دهد و در ثانی از آنجا که اعمال تغییر 
در متن مورد مذاکره اغلب مستلزم رد و بدل شدن امتیاز 
میان طرفین است این پیشنهاد دهنده متن است که برگ 
برنده بیشتری در این بده و بستان در اختیار دارد و منطق 
خودش را حاکم می کند. نکته مهمی که تیم مذاکره کننده 
به ریاست آقای باقری در تهیه متن پیشنهادی خود در نظر 
داشت این بود که این متنی روبه جلو و در عین حال در 
امتداد گفت و گوهای پیشین بود. چنین رویکردی گارد اولیه 
طرف های غربی که تصور داشتند یا دست کم این گونه 
تبلیغ می کردند که مذاکرات در دولت سیزدهم متوقف 
می شود و تیم علی باقری فضا را رو به انسداد خواهد 
برد، شکست. آنها که انتظار رویکرد مذاکراتی را از این تیم 
نداشتند، در ادامه سعی کردند این روایت را جا بیندازند که 
این متن، متفاوت از گفت و گوهای پیشین است، مستدل 
نیست و منطق ندارد، اما در این مرحله هم واقعیت اینکه 
اسناد ارائه شده از سوی ایران مبتنی بر گفت و گوهای شش 
دوره قبل و با محاسبه و اعمال تغییرات جدیدی است که 
خواست ایران را به لحاظ عملیاتی و کاربردی شدن توافق 

پیگیری می کند، آنها را در اثبات روایت شان ناکام ساخت.
افزون بر این دو اتفاق، پافشاری بر اینکه ایران خواستار 
رفع همه تحریم  هاست و به دنبال متوقف کردن مذاکرات 
نیست، دست برتر و ابتکار عمل را برای ایران ایجاد کرد.

مجموعه این مسائل فضا را به سمتی برد که می توان آن 

را به نوعی خلع ساح طرف های غربی مذاکرات ارزیابی 
کرد. این خلع ساح تا آنجا بود که آنها نخست تاش 
کردند به بهانه تعطیات سال نوی میادی مذاکرات را تا 
بعد از تعطیات متوقف کنند و برای اینکه با اتهام ایجاد 
تأخیر در مذاکرات مواجه نشوند، شایع ساختند که این 
خواست هیأت ایرانی است. شایعه ای که تکذیب شد و 
در نهایت این روایت درست توفق یافت که طرف های 
اروپایی به دنبال خرید زمان بوده اند تا برای مواجهه با 
شرایط جدید همفکری نموده و از این فرصت برای اعمال 
فشار و محدودیت علیه ایران و خالی کردن دست ایران در 
مذاکرات استفاده کنند. آنچه دست پر ایران در مذاکرات 
تلقی می شود، پافشاری منطقی بر اساس برجام و احیای 
توافق 2015 بر ضرورت انتفاع اقتصادی ایران از برجام و 
برداشته شدن تحریم ها به صورت کامل است. این موضع 
منطقی را تنها با منطق می توان پاسخ داد و نه با ادعای 
بی بنیاد و مواضع رسانه ای صرف. حال آنکه در این مدت 
کوتاه مشخص شده که طرف غربی تاش جدی و واقعی 
برای رفع تحریم ها و احیای برجام نداشته است و رویکرد 
غالب این بوده که حداکثر امتیاز را از ایران گرفته و حداقل 
امتیاز به ایران داده شود تا برنامه هسته ای ایران حتی 

محدودتر از چیزی شود که در 2015 شد.
نکته مهم در این مذاکرات علنی شدن وجود جنگ 
روایت هاست. بدین معنا که چه کسی چه روایتی را زودتر 
و بیشتر جا می اندازد و ریل گذاری و رویکرد مذاکرات 
را هدایت می کند؟ این واقعیتی است که در مقاطع 
مختلف در مباحثی همچون تعیین زمان مذاکرات، 
تعداد اعضای تیم ایران، اسناد پیشنهادی و ایجاد تأخیر 
در ادامه مذاکرات مشاهده شد.از این جهت نیز باید تیم 
مذاکره کننده ایران را تحسین کرد، چرا که در این جنگ 
روایت ها علی رغم اینکه تیم مذاکرات ایران از عِده و عُده 
رسانه ای کمتری برخوردار است، اما توانسته با مذاکراتی 
که با روسیه و چین داشته از موضع گیری و رویکرد آنها 
نیز برای شکل دهی به روایت های منطبق بر واقعیت 
در عرصه جهانی کمک بگیرد و در صورت بندی نهایی 

روایت مذاکرات موفق عمل کند.

روزی روزگاری حق انتخاب بین دو شبکه بود. 
بعدها سومین شبکه برای جوانان افتتاح شد که 
با برنامه های جذابش تنور رقابت بین شبکه های 
تلویزیون را داغ کرد. سال های سال این عرصه 
بدون رقیب بیرونی کاپ افتخار پربیننده ترین 
برنامه ها را بین برنامه ها در شبکه های مختلف 
دست  به  دست می کرد. این عرصه آن قدر 
بی رقیب بود که کسی فکرش را نمی کرد که بتوان 
فیلم و سریال را در فضایی غیر از تلویزیون و سینما 
 به مخاطب عرضه و حتی کسب درآمد کرد.

و  سریال ها  ساخت  با  تهیه کنندگانی  بعدها 
فیلم هایی که به سوپرمارکتی معروف شده بودند 
آغازکننده مسیر ایجاد شبکه نمایش خانگی 

شدند. 
کشانده شدن مردم به سمت سریال های 
سوپرمارکتی باعث شد مدیران وقت صداوسیما 
خطر از دست دادن مخاطبان را کمی احساس 
کنند. شبکه های مختلف با هدف جذب مخاطبان 
اختصاصی و تغییر رویه یکی پس از دیگری 
افتتاح شد اما حلقه مفقوده این زنجیره ایده و 
نبود راهبرد مشخص بود. در این سال ها هرجا 
صداوسیما به عاقه مخاطبان توجه کرد توانست 

آنها را پای تلویزیون نگه دارد. 
از بین شبکه های متعدد تنها چند شبکه 
توانستند از ساختار سنتی صداوسیما عبور کنند 
و دستاورد این سازمان در این سال ها شوند.

از  خارج  برنامه سازان  نابرابر،  رقابت  این  در 
صداوسیما با استفاده از قرعه کشی های اغواکننده 
و البته کیفیت بالاتر سناریوها و سریال ها نسبت 
به تلویزیون، بتدریج این فرهنگ را در کشور 
جا انداختند که برای دیدن فیلم و سریال هم 

باید دست  توی جیب کرد. شاید در آن روزها 
را  فکرش  هم   صداوسیما  مدیر  بدبین ترین 
نمی کرد که روزی برای جذب مخاطب باید 
با شبکه نمایش خانگی که فیلمش را تنها 
 در فضای مجازی عرضه می کند، رقابت کند.

امروز شبکه نمایش خانگی با ساخت سریال های 
بعضاً جذاب و عامه پسند رقیب سینما و تلویزیون 
شده است. در فضایی که براحتی می توان فیلم ها 
از  کرد، کشاندن بخشی  را دانلود  و سریال ها 
مخاطبان پای شبکه نمایش خانگی که هزینه 
نسبتاً بالایی هم دربردارد نکته قابل تأملی است. 
عقب افتادن از عایق مخاطبان، بی توجهی به 
بخش خصوصی، کیفیت پایین سناریوها و دلایل 
بسیار زیاد دیگر در سال های اخیر باعث شد شبکه 
نمایش خانگی با برطرف کردن حداقلی این 
موارد، اعتماد بخشی از مخاطبان را به سمت خود 
جذب کند.امروز شاهدیم که یک فیلم یا سریال 
در صداوسیما قابلیت پخش ندارد، اما همان 
 فیلم در شبکه نمایش خانگی پخش می شود.
اگر این دوگانگی بین صداوسیما و شبکه نمایش 
خانگی عمیق تر شود، ضربات جبران ناپذیری 
به عرصه هنر و فرهنگ کشور وارد خواهد شد. 
اگر صداوسیما با عایق مخاطبان همگام شود، 
می تواند صاحب مخاطبان سریال ها و برنامه های 
جذاب شبکه نمایش خانگی شود. برنامه های 
 80 دهه  روال  همان  صداوسیما  صبحگاهی 
و مذهبی  برنامه ظهرگاهی  را طی می کنند. 
همان تاک شو قدیمی مجری و کارشناس محور 
است. برنامه های انتقادی در بی کیفیت ترین 
حالت ممکن و با کلیشه های همیشگی روی 
آنتن می رود. سریال ها جذابیت محتوایی خود 
را ازدست  داده اند. هرچند هرازگاهی برنامه یا 
 سریالی گل می کند، اما این اتفاق مقطعی است.
دلیل پیشرفت ناگهانی شبکه نمایش خانگی را 
باید عبور از کلیشه ها و البته برخی خط قرمزهای 

صداوسیما جست و جو کرد. حال باید دید که 
رویکرد مسئولان تصمیم گیر در مقابل پیشرفت 
شبکه نمایش خانگی چیست؟ اگر همین شبکه 
نمایش خانگی هم دچار کلیشه ها صداوسیما 
شود مخاطب به سمت شبکه های ماهواره ای و 
شبکه های نمایش خانگی خارجی روانه می شود. 
در روزهایی که فیلم و سریال های جذاب خارجی 
می شودنمی توان  ساخته  کان  بودجه های  با 
با ممیزی هم باعث شد برنامه ای از چشم 
مخاطبان دور بماند؛ نمونه اش یک مینی سریال 
کره ای است که توانست پربیننده ترین سریال 
سال در ایران شود؛ درحالی  که نه در صداوسیما 
 پخش شده است نه در شبکه نمایش خانگی!
نقطه گم  شده این روزهای صداوسیما ایده 
است. ایده ای که بتواند ضمن رعایت هنجارها 
از کلیشه ها عبور کرده و جذابیت را نیز لحاظ کند. 
این کار اگرچه سخت است ولی غیر قابل دستیابی 

نیست. 
با  رقابت  در  را  خود  تلویزیون  روزگاری 
شبکه های ماهواره ای می دید. شبکه نمایش 
خانگی نشان داد که مخاطب حتی با صرف 
هزینه حاضر است به جای ماهواره به تماشای 
محصولات داخلی بنشیند.ظهور شبکه نمایش 
خانگی با همه انتقادهایی که در روند پخش و 
محتوای آن وجود دارد، باعث شده است مدیران 
صداوسیما کاهشان را بالاتر بگذارند و متوجه 
شوند که اهمیت دادن به عایق مخاطبان و 
بالابردن کیفیت تولیدات هم می تواند مخاطب را 
 برگرداند و هم می تواند منافع مالی داشته باشد.

ساخت برنامه، سریال و فیلم باکیفیت یک بازی 
برد- برد است؛ هم رضایت مخاطب از هزینه ای 
را که برای اوقات فراغتش می پردازد در پی دارد 
و هم چرخ اقتصادی فرهنگ را به چرخش 
درمی آورد. امروز این مردم هستند که تصمیم 

می گیرند چه چیزی را و در کجا تماشا کنند.

مذاکرات وین و دست برتر ایران در جنگ روایت ها تلویزیون در مواجهه با رشد شبکه نمایش خانگی  رشد اقتصادی 3/3 درصدی چگونه حاصل شد؟

 زنان بروجردی 
چگونه صادر کننده فرش شدند؟

استان لرستان یکی از 
استان هایی است که از حدود 

3 هزار تعاونی ثبت شده در آن 
حدود 500 تعاونی را به نوعی 

خانم ها عهده دار هستند وآن را 
می گردانند

ازدورهمیقرآنی
تاتعاونیفرشبافی
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رئیس سازمان خصوصی سازی: در جلسه هیأت واگذاری، 
مقرر شد این سهام در سه بلوک یک، دو و پانزده درصدی 

در قالب مزایده در بورس عرضه شود

شبیلدادربهشتامامرضا)ع(
 رئیس جمهور شب گذشته در جمع ایتام و کودکان معلول حضور یافت 

آیت الله رئیسی شامگاه سه شنبه با حضور در یک مرکز نگهداری کودکان ایتام و معلول، 
شب یلدا را در فضایی صمیمانه با آنها گذراند. مؤسسه خیریه بهشت امام رضا)ع( با کمک 

خیرین، نگهداری شبانه روزی کودکان ایتام و معلول و سالمندان بیمار  را برعهده دارد

دفاعمستحکم
ازجزایر

 در روز دوم رزمایش پیامبر اعظم 17 
پاسخگویی به دشمن شبیه سازی شد
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